[image: ]
[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 591/2021
A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Professor Rafael Alan de Moraes Romeiro que subscreve este documento, aprova a Moção de Aplausos ao pastor Raimundo Lopes e a pastora Débora de Paula da Silva com referência ao espetacular trabalho desenvolvido de evangelização de maneira geral na cidade de Itapevi.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente; -
Senhoras Vereadoras; -
Senhores Vereadores; -

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu Vereador que subscreve este documento, aprova a Moção de Aplausos ao pastor Raimundo e a pastora Débora. Quero aqui ressaltar o exemplo de dedicação e seriedade que o pastor Raimundo e a pastora Débora imprimem em seus exercícios pastorais, sempre com o compromisso que envolve o bem-estar social e espiritual de vidas em nossa cidade através da pregação incansável da mensagem transformadora de Cristo, fazendo-se também capazes de exercerem plenamente seu direito a cidadania com espírito altruísta e de fé. Os mesmos não se limitam a prestarem essenciais assistências religiosas, mas também atuam de forma valorosa em várias causas sociais, principalmente aquelas desenvolvidas em prol dos menos favorecidos. O pastor Raimundo e a pastora Débora sempre se dedicam de forma árdua e continua à obra de Deus, e isso representa um enorme reconhecimento na vida destes importantes servos de Deus, pois trata se do maior título que um cidadão pode receber em uma sociedade que clama pela verdade, moral, dignidade e os princípios como Cristãos, o que envolve o comprometimento de reestruturação do homem mediante o equilíbrio da vida e a reintegração a sociedade. Parabenizo o pastor Raimundo e a pastora Débora e seus familiares, por sempre acreditar e idealizar uma sociedade mais cristã, contribuindo para formar bons e prestativos cidadãos no âmbito da cidade de Itapevi.
[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de novembro de 2021.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS

[image: ]
image1.png

image2.png
CAMARA

—— MUNICIPAL DE ——

ITAPEVI

image3.png
R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
. + - .
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 5511 4141-4472 BEBRDBE camaraitapevi